
V Ř E S K O V Á K  

Únor 2013 
Úvodní slovo 
     Vážení spoluobčané, tímto číslem 

začíná 11.rok měsíčníku Vřeskovák, jen 

pro připomenutí, autorkou karikatury 

malého vřeskováka s vřesovou větvičkou 

na hrudi je Daniela Štichová. Věřím, že 

v předcházejících 10-ti ročnících jste si 

našli informace, které vás zaujali. Bu-

deme se snažit v tomto pokračovat.  

      Je tomu právě rok, kdy jsem na tomto 

místě informoval, že naše žádost o dotaci 

na výstavbu kanalizace byla doporučena 

ke schválení. Jak jistě víte žádost byla 

schválena a v červenci se začalo 

s výstavbou. Dospěl jsem k názoru, že 

dokumentaci k výstavbě kanalizace ulo-

žíme na internetové stránky obce, aby si 

každý mohl prohlédnout úsek, který ho 

zajímá. Zdárné dokončení této akce je i 

v rukách každého majitele nemovitosti. 

Je třeba si uvědomit, že připojení na 

kanalizaci zhodnocuje nemovitost. 

 

             starosta  obce  Václav Matoušek 

Úřední hodiny na obecním úřadě 
Pondělí :                               13,00 – 19,00 

Úterý    :   8,00 – 14,00 

Středa   :   8,00 – 12,00        16,00 – 19,00 

Čtvrtek :   8,00 – 14,00 

Pátek    :   8,00 – 13,00 

Telefon a fax: 376 393 379 

e-mail: obecniurad@vreskovice.cz 

http:     www.vreskovice.cz    
 

mailto:obecniurad@vreskovice.cz


 
 

 

Jubilata – pro osoby potřebující péči 
Služba při Diakonii ČCE Merklín nabízí: pomoc, podporu a péči se-

niorům, dlouhodobě či akutně nemocným, zdravotně postiženým i 

rodinám s více dětmi. Služba je poskytována přímo v domácnostech 

klientů. Nabízí služby: péče o vlastní osobu, poskytnutí stravy nebo 

pomoc při přípravě, pomoc při zajištění chodu domácnosti, doprovod 

na úřady či k lékaři, poradenství ohledně příspěvku na péči. 

Kontakty: 

psmerklin.zapad@diakonie.cz, www.diakoniezapad.cz,773 683 197 

 

Kominík v obci 
Prosíme zájemce o vyčištění a revize komínů, aby se nahlásili na 

obecní úřad, podle zájmu bude objednán kominík (na víkend). 

Sjezd poustky na čemkoliv 
V neděli 27.1.2013 jsme díky příznivým sněhovým podmínkám 

uspořádali sjezd poustky na čemkoliv. Akce se velice vydařila, zú-

častnilo se jí asi 60 občanů, pro které byl připraven teplý nápoj a pro 

děti i svačinka. K vidění byli tradiční saně, boby ale i retro dřevěné 

lyže, obří duše z traktoru, kolo na lyžích a největší úspěch mělo křes-

lo na lyžích. 

Poděkování patří panu Milanovi Petrovickému, který poustku zvál-

coval a připravil tak dokonalou sjezdovku. Jsme velmi rádi za velkou 

účast a skvělou zimní náladu, která na poustce panovala. 

 

mailto:psmerklin.zapad@diakonie.cz
http://www.diakoniezapad.cz/


 

Poděkování SDH 
Sdružení dobrovolných hasičů Vřeskovice děkuje všem, kteří přispěli 

do soutěže o ceny na Hasičský bál. 

 

Dětský maškarní bál 
Srdečně zveme všechny děti a rodiče na tradiční dětský maškarní bál, 

který se uskuteční v sobotu 2.března 2013 od  14. hod v kulturním 

domě ve Vřeskovicích. Jako v minulých letech se můžete těšit na 

kapelu Asfalt, soutěž o ceny a mnoho zábavy pro děti. 

 

Tradiční šibřinky 
TJ Vřeskovice vás srdečně zve do sálu kulturního domu ve Vřeskovi-

cích na Tradiční šibřinky, 2.3.2013 od 20.hod. K tanci a poslechu 

zahraje skupina Skalanka. Vstup 100 Kč (masky 50 Kč), připravena 

bude i bohatá soutěž o ceny a po 24. hodině je zajištěn odvoz zdarma. 
 

 

Sportovním hvězdám zazpívala i Lounová 
V úterý 12.února se v klatovském kulturním domě vyhlašovala anke-

ta Sportovec roku 2012.Tu tradičně vyhlašuje Deník ve spolupráci s 

Pošumavským sportovním sdružením Klatovy, s podporou města 

Klatov a s produkční agenturou ČOK CZ s. r. o. 

Nejlepším kolektivem je družstvo starších žáků TJ Vřeskovice, drži-

tel titulu mistr ČR v národní házené. 

 
Článek je částečně převzatý z Klatovského deníku. 



Národní házená – výsledky 
Mladší žáci: 
TJ Vřeskovice – TJ DIOSS Nýřany 14:12 (7: 5) 

branky: Hájek 10, F. Hohlberger 4 

TJ Vřeskovice – TJ Sokol Kyšice 10:22 (6:14) 

branky: Hájek 6, F. Hohlberger 4 

TJ Plzeň-Újezd – TJ Vřeskovice 21: 6 (14: 4) 

branky: F. Hohlberger 5, Hájek 1 

TJ Vřeskovice – TJ Sokol Nezvěstice 15:22 (9:15) 

branky: Hájek 13, Voráčková 2 

TJ Litohlavy – TJ Vřeskovice 11: 3 (7: 0) 

branky: Hájek 3 

TJ Vřeskovice – TJ Přeštice 9:10 (0: 5) 

branky: Hájek 7, F. Hohlberger 1, Voráčková 1 

TJ Vřeskovice – TJ Všenice 17:11 (10: 5) 

branky: Hájek 11, F. Hohlberger 5, Voráčková 1 

TJ Božkov – TJ Vřeskovice 15: 7 (8: 5) 

branky: Hájek 5, F. Hohlberger 2 

Tabulka OP mladších žáků 

1. TJ Plzeň-Újezd 8 8 0 0 173:  73 16 +100 

2. TJ Sokol Nezvěstice 9 8 0 1 192:142 16 +50 

3. TJ Sokol Kyšice 9 7 0 2 170:110 14 +60 

4. TJ Litohlavy 9 5 0 4 98:  63 10 +35 

5. TJ Přeštice 8 5 0 3 82:  66 10 +16 

6. TJ Božkov 7 3 0 4 92:102 6 -10 

7. TJ Vřeskovice 8 2 0 6 81:124 4 -33 

8. TJ DIOSS Nýřany 8 2 0 6 73:136 4 -63 

9. TJ Sokol Ejpovice 8 1 0 7 89:134 2 -45 

10. TJ Všenice 8 0 0 8 44:144 0 -100 

Dorostenky: 
TJ Sokol Ejpovice – TJ Vřeskovice 21:18 (12: 8) 

branky: Blažková 13, Císařová 2, M. Seklová 2, Matoušková 1 

TJ Plzeň-Újezd – TJ Vřeskovice 19:18 (9: 7) 

branky: Blažková 11, Matoušková 5, M. Seklová 2 

TJ Vřeskovice – TJ Přeštice 8:16 (6: 7) 

branky: Blažková 7, Babková 1 

TJ Sokol Tymákov B – TJ Vřeskovice 15:25 (7:15) 

branky: Blažková 12, M. Seklová 10, Matoušková 3 

TJ Sokol Tymákov A – TJ Vřeskovice 19: 4 (9: 3) 

branky: Blažková 3, M. Seklová 1 

Tabulka OP dorostenek: 
1. TJ Sokol Tymákov A 5 5 0 0 118:  41 10 +77 

2. TJ Plzeň-Újezd 6 4 0 2 106:  96 8 +10 

3. TJ Sokol Tymákov B 6 3 0 3 106:101 6 +5 

4. TJ Příchovice 4 3 0 1 79:  73 6 +6 



5. TJ Přeštice 6 2 0 4 77:  87 4 -10 

6. TJ Sokol Ejpovice 6 1 0 5 73:144 2 -71 

7. TJ Vřeskovice 5 1 0 4 73:  90 2 -17 

Dorostenci: 
TJ Vřeskovice – TJ Sokol Tymákov 20:29 (9:17) 

branky: Krs 8, T. Blohmann 6, Rada 3, D. Tureček 3 

TJ Vřeskovice – TJ Všenice 14:34 (7:18) 

branky: Krs 5, Rada 5, T. Blohmann 4 

TJ Vřeskovice – TJ DIOSS Nýřany 25: 3 (12: 2) 

branky: T. Blohmann 9, Krs 7, Rada 5, Bešta 2, D. Tureček 2 

TJ Příchovice – TJ Vřeskovice 24:16 (15: 9) 

branky: Krs 11, Rada 6, D. Tureček 5, Bešta 5 

Tabulka OP dorostenců: 
1. TJ Sokol Tymákov 6 6 0 0 175:  93 12 +82 

2. TJ Všenice 6 4 0 2 159:107 8 +52 

3. TJ Příchovice 7 4 0 3 150:129 8 +21 

4. TJ Vřeskovice 4 1 0 3 75:  90 2 -15 

5. TJ DIOSS Nýřany 7 0 0 7 76:216 0 -140 

Muži B: 
TJ Sokol Chudenice – TJ Vřeskovice 21:22 (8:11) 

branky: Matoušek 8, Jánský 6, Milas 4, Míka 3, Rada 1 

TJ Vřeskovice – TJ Sokol Nezvěstice C 24:21 (10:10) 

branky: Matoušek 15, Míka 7, Rada 2 

Sokol Blovice B – TJ Vřeskovice 26:17 (12: 7) 

branky: Jánský 9, Matoušek 4, Míka 3, Rada 1 

TJ Příchovice B – TJ Vřeskovice 20:16 (12: 8) 

branky: Jánský 5, Míka 5, Matoušek 3, J. Černý 2, Milas 1 

TJ Vřeskovice – TJ Sokol Kyšice B 18:13 (9: 3) 

branky: Jánský 7, J. Černý 5, Matoušek 3, Míka 1, T. Blohmann 1, Milas 1 

TJ Všenice B – TJ Vřeskovice 16:20 (9:10) 

branky: Matoušek 13, Míka 3, T. Blohmann 2,  J. Černý 1, Milas 1 

TJ Sokol Hromnice – TJ Vřeskovice 15:16 (9:10) 

branky: Matoušek 8, T. Blohmann 5, Míka 3 

TJ Vřeskovice – TJ Sokol Osek u Rokycan B 19:18 (12:11) 

branky: Matoušek 12, Míka 4, J. Černý 3 

TJ Sokol Ejpovice C – TJ Vřeskovice 17:24 (6:11) 

branky: Matoušek 7, Míka 5, J. Černý 5, T. Blohmann 4, Milas 3 

TJ Vřeskovice – TJ Úslavan Ždírec 21:12 (14: 4) 

branky: T. Blohmann 6, Matoušek 6, Míka 4, J. Černý 3, Milas 2 

Tabulka OS mužů: 
1. TJ Příchovice B 10 7 2 1 207:166 16 +41 

2. TJ Vřeskovice B 10 8 0 2 197:179 16 +18 

3. Sokol Blovice B 10 7 0 3 195:172 14 +23 



4. TJ Sokol Hromnice 10 6 1 3 180:151 13 +29 

5. TJ Sokol Kyšice B 10 6 0 4 217:198 12 +19 

6. TJ Sokol Osek B 10 5 0 5 183:191 10 -8 

7. TJ Sokol Nezvěstice C 10 5 0 5 221:214 10 +7 

8. TJ Sokol Ejpovice C 10 4 1 5 205:208 9 -3 

9. TJ Všenice B 10 2 1 7 177:221 5 -44 

10. TJ Úslavan Ždírec 9 1 0 8 168:210 2 -42 

11. TJ Sokol Chudenice 9 0 1 8 156:196 1 -40 

Muži A: 
TJ Šroubárna Žatec – TJ Vřeskovice 26:22 (14:14) 

branky: Jánský 8, Vogeltanz 7, Brejcha 5, M. Černý 2 

TJ Vřeskovice – TJ Přeštice 14:19 (5: 9) 

branky: Jánský 5, Vogeltanz 4, M. Černý 3, Brejcha 2  

TJ Vřeskovice – TJ Všenice 17:21 (6:13) 

branky: Jánský 8, Vogeltanz 6, Brejcha 3 

TJ Vřeskovice – TJ Sokol Záluží 15:17 (8: 9) 

branky: Jánský 9, Brejcha 4, Vogeltanz 2 

TJ Jiskra Raspenava – TJ Vřeskovice 26:18 (12: 8) 

branky: M. Černý 10, Vogeltanz 4, Jánský 3, Brejcha 1 

TJ Vřeskovice – TJ Sokol Podlázky 17:23 (8:11) 

branky: Jánský 7, Vogeltanz 7, M. Černý 2, Brejcha 1 

Sokol Osek u Rokycan – TJ Vřeskovice 21:21 (11:11) 

branky: Jánský 11, Brejcha 6, M. Černý 4 

TJ Litohlavy – TJ Vřeskovice 14:11 (5: 7) 

branky: Jánský 9, Brejcha 2 

Baník Most NH – TJ Vřeskovice 25:21 (12:11) 

branky: Jánský 9, Vogeltanz 9, M. Černý 3 

TJ Vřeskovice – NH Řevnice 16:16 (7: 9) 

branky: Jánský 5, Vogeltanz 5, M. Černý 4, Brejcha 2 

TJ Vřeskovice – TJ Sokol Ejpovice 15:18 (7: 8) 

branky: Jánský 7, Brejcha 5, Vogeltanz 3 

Tabulka 2. ligy mužů – skupina A: 
1. TJ Sokol Záluží 11 9 0 2 224:190 18 +34 

2. TJ Přeštice 11 7 2 2 177:159 16 +18 

3. TJ Šroubárna Žatec 11 7 2 2 222:205 16 +17 

4. TJ Sokol Podlázky 11 7 0 4 218:195 14 +23 

5. TJ Sokol Ejpovice 11 6 2 3 181:175 14 +6 

6. NH Řevnice 11 6 1 4 202:179 13 +23 

7. Baník Most NH 11 5 1 5 180:194 11 -14 

8. TJ Litohlavy 11 4 0 7 208:218 8 -10 

9. TJ Všenice 11 4 0 7 201:220 8 -19 

10. Sokol Osek u Rokycan 11 2 4 5 186:210 8 -24 

11. TJ Jiskra Raspenava 11 2 0 9 194:209 4 -15 

12.    TJ Vřeskovice 11 0 2 9 187:226 2 -39 

 


